[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.09. 2017                                                                                                                             №  33
О внесении изменений в Решение Думы Парабельского района от 26.11.2012г. № 48 «Об утверждении Положения об определении порядка планирования, принятия решения об условиях приватизации, порядка оплаты муниципального имущества муниципального образования «Парабельский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 423 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Думы Парабельского района от 26.11.2012г. №48:

1.1. В разделе 4. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, пункт 4.1. изложить в следующей редакции: Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, актов планирования приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации соответственно муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации по адресу www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт в сети "Интернет"). Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайте в сети "Интернет" по адресу www.parabel.tomsk.ru.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет" по адресу www.parabel.tomsk.ru.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом.

Решение об условиях приватизации и муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

1.2. В разделе 6. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА И ЗАКЛЮЧЕНИЯ С ПОКУПАТЕЛЕМ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ, пункт 6.7. изложить в следующей редакции: «Договор купли-продажи имущества заключается  в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи».

2. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию  Думы Парабельского района (А.П. Елкин).

Председатель Думы

Г.Д. Аминов
И.о. Главы района                                                                                                  Е.А. Рязанова